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  نشانی: 64کیلومتری کرمانشاه، شهرستان هرسین
معرفی: عرقیات گیاهی گره بان شهرت جهانی دارند و گلاب و عرق نعنای این منطقه به سراسر دنیا صادر می شود. در این روستا، باغ های بزرگ 
گل محمدی وجود دارند که در گذشته در آنها گلابگیری به  شیوه  سنتی انجام می شد؛ اما حالا با راه اندازی کارگاه گلابگیری در این منطقه، 
علاوه بر گلاب و عرق نعنا، عرقیات دیگری هم تولید می شوند که کیفیت بالایی دارند. روســتای گره بان علاوه بر مراسم سنتی گلابگیری، 

جاذبه های معماری و مذهبی متنوعی دارد و هر سال بهار مورد توجه بسیاری از گردشگران ایرانی و خارجی قرار می گیرد.

گرهبان
کرمانشاه

موزهگلابقمصر

این موزه در بخشی از خانه ذاکری ها 
در سال 1390راه اندازی شده است. 
خانه ذاکری هــا، یکی از خانه های 
تاریخی ایران اســت که از قدیمی ترین مراکز 

گلابگیری جهان محسوب می شود.

خانهقاجاری گردشدر
قدمت خانه ذاکری ها که حالا به موزه تبدیل 
شــده، به دوره قاجار می رســد. روند تولید 
محصولات گیاهی از قبیــل عرقیجات قابل 
مشاهده نیست؛ اما با ورود به خانه ذاکری ها 
علاوه بر دیدن ابزارآلات تولید عرقیات گیاهی، 
می توانید به صورت زنده مراحل ســاخت آنها 
را نیز تماشا کنید. همین موضوع باعث شده 
تا گردشگران بســیاری از این خانه تاریخی با 
اشتیاق بازدید کنند .فصل بهار حیاط این خانه 
مملو از گل های محمدی می شــود و دریایی 
از رنگ صورتــی خانه را فرا می گیــرد. البته 
بخش های داخلی موزه در تمام ســال مکان 
مناسبی برای تماشای نخســتین ابزارهای 
گلابگیری تا مدرن ترین آنهاست. در بخشی 
از موزه می توانید علاوه بر گلاب، انواع عرقیات 
گیاهی مانند بیدمشک، بهار نارنج، کاسنی و 

نعنا بخرید.

بوستان ایرانیان با گل محمدی فرش شده است

معرفی

باغ موزه گل  محمدی برای نخستین بار در تهران ساخته شده و مساحتی بالغ بر 
16هکتار دارد. معرفی

قمصر، بلوار ساحلی، جنب 
مسجد جامع قمصر

نشانی

زادگان، بعد از بزرگراه شهید کاظمی بزرگراه شرق به غرب آ نشانی

گردشدرنخستینباغموزهگلمحمدیپایتخت
بوســتان ایرانیان در جنوبی ترین نقطه تهــران، این روزها بــا گل های محمدی 
صورتی رنگ، فرش و به مقصد گردشگری شهروندان در بهار تبدیل شده است. این 
باغ موزه که به تازگی راه اندازی شده، به عنوان نخستین موزه گل  محمدی پایتخت 
شناخته می شود. 130هزار بوته گل محمدی در این بوستان کاشته شده و مراسم 
سنتی گلابگیری این روزها در این بوستان برپاست. برای یک گشت و گذار بهاری، 

نمازخانه، سرویس بهداشتی، پارکینگ، وسایل بازی کودکان و وسایل ورزشیراهی بوستان ایرانیان شوید. امکانات

ی همسایهکورههایآجرپز
باغ موزه گل محمدی در نزدیکی کوره های 
آجرپزی و بیابان های اطراف بزرگراه آزادگان 
قرار گرفته است. این باغ قسمتی از فضای 
بوستان ایرانیان در منطقه 19را اشغال کرده 
و جذابیت طبیعی به این محدوده داده است. 
در محوطه باغ گل محمدی، تعداد زیادی 
دیگ و ظروف مخصوص گلابگیری وجود 
دارد و هر روز حجم بالایی گلاب در این باغ 
تولید می شود. برای همین شرایطی فراهم 
شده تا شهروندان در این بوستان، هم با نحوه 
گلابگیری آشنا شوند و هم گلاب با کیفیت 

از این باغ موزه تهیه کنند.

آشناییبایکآیینسنتی
در کنار باغ گل محمدی، چند غرفه هم جانمایی شده است. وجود وسایل قدیمی که داخل 
این غرفه ها گذاشته شده، این محدوده را شبیه موزه کرده است. دیوار غرفه ها با پوسترهای 
فرهنگی و اشعاری از شعرای نامی مثل فردوسی، سعدی، خیام و حافظ تزئین شده است. 
شعرها درباره اهمیت ســنت گلابگیری و خاصیت گل محمدی ســروده شده اند. اجرای 
برنامه های فرهنگی و هنری بخش دیگری از جشنواره گلابگیری در بوستان ایرانیان است.

ی تاریخگلابگیر
در چند غرفه دیگر، وســایل مخصوص 
گلابگیری ایران باســتان و قدیمی ترین 
دستگاه های تقطیر در جهان وجود دارد 
که روش گلابگیری را در گذشــته نشان 
می دهد. همچنین تعدادی سبد حصیری 
به چشــم می خورد که در آنها گونه های 
مختلف گل محمدی نگهداری می شود. 
از دیگر ابزاری که در موزه دیده می شود، 
ترازوهای کهن ساخته شــده از پوست 
حیوانات، خمره های سفالی و شیشه های 
بزرگ گلابگیری و اشیاء و وسایل قدیمی 

با 500سال قدمت است.

میراثکهنایران
گل محمدی، میراث کهن ایران به شمار می آید و طبق اسناد تاریخی، قدمت 7هزار ساله 
دارد. بوته های آن در بازه زمانی 15روز به بار می نشــینند و گل می دهند. علاقه مندان 
می توانند از 7تا 20 اردیبهشت برای تماشای باغ گل محمدی و سنت گلابگیری به بوستان 
ایرانیان مراجعه کنند. رفتن به بوستان ایرانیان، غیر از آیین گلابگیری، مزیت های دیگری 

نیز دارد و آن، وجود محوطه بازی برای کودکان و وسایل ورزشی برای بزرگسالان است.
سایهدرختان استراحتزیر

بازدید از موزه گلاب قمصر رایگان است و در 
حیاط این خانه، تخت هایی برای نشســتن و 
استراحت بازدیدکنندگان گذاشته شده است. 
از محل همین باغ موزه می توانید خرید گل و 
گلاب و سوغات خود را انجام دهید. محل خانه 
تاریخی ذاکری ها یا همان موزه گلاب قمصر 
نزدیک به مســجد جامع قمصر و در نزدیکی 
بلوار ساحلی این شهر اســت. براساس اسناد 
موجود در این موزه، قدمت برپایی جشن گلاب 
به 2هزار سال پیش و دوران ساسانیان می رسد 
که مردم با پاشــیدن گلاب بــه همدیگر به 
استقبال این جشن می رفتند و گلاب ناب را در 
بطری های تزئین  شده با جواهرات می ریختند 

و برای پادشاه می فرستادند.


